
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 6

O Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του

π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την με ΑΠ 1121/ 408 Δ/Φ03/02.03.2012 (ΦΕΚ Β’ 655/7.3.2012) απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομικών και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ.

15636/2938Δ/Φ.03/16.12.2008 / ΦΕΚ Β΄ 2555/17.12.2008 Κοινής Υπουργικής Απόφασης σύστασης της Ειδικής Γραμματείας 

για την Ανταγωνιστικότητα και της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 

ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ (ΕΥΔ ΕΠΑΕ)».

4. Την με ΑΠ. 37142/ΔΙΟΕ 883 / ΦΕΚ Β΄2379/27.8.2012 Κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

“Κατάργηση της Ειδικής Γραμματείας Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) και της Ειδικής Γραμματείας για την 

Ανταγωνιστικότητα”.

5. Το ΠΔ 117/2012 (ΦΕΚ Α΄ 202/19.10.2012) “Σύσταση, συγχώνευση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου

<< Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα >>
<< Μακεδονία - Θράκη >>
<< Κρήτη & Νήσοι Αιγαίου >>
<< Θεσσαλία - Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος >>
<< Αττική >>

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΘΗΝΑ, 04/12/2012
Α.Π. : 6367/1620/Α2ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ
(ΕΥΔ ΕΠΑΕ)
Ταχ. Δ/νση : Μεσογείων 56 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 11527
Πληροφορίες : ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΟΥΚΟΥ
Τηλέφωνο :  2107450839
Fax : 2107473666
Email : koukou@mou.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ  ΔΙΚΤΥΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
- ΕΣΠΑ

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Οριζόντιας Πράξης "Υποστηρικτικές Μελέτες ΓΓΕΤ για υλοποίηση Δράσεων Ερευνας, Τεχνολογίας, 

Καινοτομίας & Ανάπτυξης (ΕΤΑΚ) στο ΕΣΠΑ & στην Προγραμματική Περίοδο 2014-2020" με κωδικό MIS 390305

στα Επιχειρησιακά Προγράμματα : 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

Προς:

ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 14 - 18 
T.K : 11510 

ΑΔΑ: Β45ΜΦ-Λ04



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 6

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων” και ιδίως το άρθρο 1 παρ 2 (δ) αυτού.

6. Την με Α.Π. 7682/1854Δ/Φ03/04.11.2010 (ΦΕΚ Β’ 1826/22.11.2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Μεταβίβαση στον Ειδικό Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα, 

στον Προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ) του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ και 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ και στους Προϊσταμένους των Μονάδων της ΕΥΔ, του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» και την υπ΄αριθμ. 4319/1487Δ/Φ04/24.08.2011 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας περί τοποθέτησης και ανάθεσης καθηκόντων Προϊσταμένου της ΕΥΔ ΕΠΑΕ στον Αλέξανδρο Μακρή.

7. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση για την έγκριση της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» της περιόδου 2007-2013 (Α.Π. ΥΠΕΧΩΔΕ: 

125956 – 07/08/2007), καθώς και τις αποφάσεις έγκρισης των αντίστοιχων μελετών των ΠΕΠ των περιφερειών μεταβατικής 

στήριξης.

8. Την υπ΄ αριθμ Ε(2007)5338/26.10.2007 απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» για κοινοτική ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης στο πλαίσιο του στόχου σύγκλισης στις περιφέρειες της Ελλάδας - CCI2007GR161PO001.

9. Την με Α.Π. Ε(2007) 5443/05.11.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Αττικής, όπως 

ισχύει.

10. Την με Α.Π. Ε(2007) 5337/26.11.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Μακεδονίας – 

Θράκης, όπως ισχύει.

11. Την με Α.Π. Ε(2007) 5332/26.10.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσαλίας – 

Στερεάς Ελλάδας – Ηπείρου, όπως ισχύει.

12. Την με Α.Π. Ε(2007) 5439/5.11.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Κρήτης & Νήσων

Αιγαίου, όπως ισχύει.

13. Τον ΕΚ 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.7.2006 (ΕΕΕΕ L 210/31.7.2006) “περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του 

ΕΚ 1260/1999”, όπως ισχύει.

14. Τον ΕΚ 1828/2006 της Επιτροπής της 8.12.2006 (ΕΕΕΕ L 317/27.12.2006) “για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την 

εφαρμογή του κανονισμού ΕΚ 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.7.2006 περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού ΕΚ 1080/2006 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως ισχύει.

15. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

16. Το με Α.Π. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.05.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου 

Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως ισχύει.

17. Τον με Α.Π. 37135/ΓΔΑΠΠΠ 5537/08.08.2008 Οδηγό Συστήματος Διαχείρισης & Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων 

Πράξεων, όπως ισχύει.

18. Το έγγραφο της ΕΥΘΥ με Α.Π. 25555/ΕΥΘΥ1304/08.06.2011 «Ενημέρωση για διαδικασίες πρόληψης και αντιμετώπισης 

της απάτης σε συγχρηματοδοτούμενα έργα από το ΕΤΠΑ, ΕΚΤ και το Ταμείο Συνοχής και συναφείς υποχρεώσεις».

19. Την με Α.Π. 38590/ΟΠΣ 1140/07.09.2011 επιστολή της Ειδικής Γραμματείας ΕΣΠΑ σχετικά με την ηλεκτρονική υποβολή 

των εντύπων ΟΠΣ του ΕΣΠΑ από τους δικαιούχους μέσω του συστήματος της ηλεκτρονικής υποβολής και υποχρεωτική 

ΑΔΑ: Β45ΜΦ-Λ04



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 6

έκδοση των εντύπων από τους φορείς διαχείρισης μέσω του ΟΠΣ. 

20. Το με Α.Π. 32356/ΕΥΣΣΑΑΠ 1657/23.06.2009 Σχέδιο Οδηγιών της ΕΥΣΣΑΑΠ που αφορά την εκτίμηση της απασχόλησης 

που δημιουργείται κατά την υλοποίηση των ‘Έργων (Πράξεων) των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ.

21. Την από 08.04.2009 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα 

και Επιχειρηματικότητα», που αφορά στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων με ΚΘΠ 85/86.

22. Τις από 27.02.2008 και 14.01.2010 αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. «Κρήτης και Νήσων Αιγαίου»,

που αφορά στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων.

23. Τις από 31.03.2009 και 14.05.2010 αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. «Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας - Ηπείρου», που αφορά στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων.

24. Τις από 09.03.2009 και 10.05.2010 αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. «Κεντρικής και Δυτικής 

Μακεδονίας», που αφορά στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων.

25. Την από 06.03.2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. «Αττικής», που αφορά στην έγκριση των 

κριτηρίων επιλογής των πράξεων.

26. Την με Α.Π. ΥΠΟΙΟ 46680/ΕΥΣ 6517/13.10.2008 Κοινή Υπουργική Απόφαση Εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης 

πράξεων των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2007-2013 στην Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

27. Την με Α.Π. 14384/ΕΥΣΣΑΑΠ 778/15.3.2009 απόφαση έγκρισης του ετήσιου προγράμματος Τεχνικής Υποστήριξης 

Εφαρμογής έτους 2009 της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2007 - 13.

28. Την με ΑΠ 25822/ΕΥΣΣΑΑΠ 1379/22.5.2009 απόφαση έγκρισης του ετήσιου Προγράμματος Τεχνικής Υποστήριξης της 

Εφαρμογής του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΤΤΙΚΗ 2007 - 2013 για το 2009

29. Την με ΑΠ 26397/ΕΥΣΣΑΑΠ 1403/26.5.2009 απόφαση έγκρισης του ετήσιου Προγράμματος Τεχνικής Υποστήριξης της 

Εφαρμογής του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ 2007 -2013 για το 2009

30. Την με ΑΠ 25403/ΕΥΣΣΑΑΠ 1337/20.5.2009 απόφαση έγκρισης του ετήσιου Προγράμματος Τεχνικής Υποστήριξης της 

Εφαρμογής του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΘΕΣΣΑΛΙΑ – ΗΠΕΙΡΟΣ – ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2007 – 2013 για το 2009

31. Την με ΑΠ 24502/ΕΥΣΣΑΑΠ1338 /20.5.2009 απόφαση έγκρισης του ετήσιου Προγράμματος Τεχνικής Υποστήριξης της 

Εφαρμογής του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ – ΘΡΑΚΗ 2007 2013 για το 2009

32. Το με Α.Π. 3026/1120Δ/Φ52 έγγραφο της Μονάδας Δ΄ σχετικά με τις Μελέτες ΓΓΕΤ για προετοιμασία δράσεων στο ΕΣΠΑ.

33. Το από 10/4/2012 Εσωτερικό Σημείωμα της Μονάδας Β1 σχετικά με τις Μελέτες ΓΓΕΤ για την προετοιμασία δράσεων στο 

ΕΣΠΑ.

34. Το από 11/7/2012 Εσωτερικό Σημείωμα της Μονάδας Δ σχετικά με την προετοιμασία της επόμενης Προγραμματικής 

Περιόδου.

35. Την με αρ.πρωτ. 3885 / 1073 / Α2-18/07/2012 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 

"Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα", για την υποβολή προτάσεων.

36. Την με αρ. πρωτ. 5325/1410/A2-15/10/2012 αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου "ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ" προς "ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΑΝΤΑΓ/ΤΗΤΑ & ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ (ΕΥΔ ΕΠΑΕ)" 

για την ένταξη της πράξης.

37. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

ΑΔΑ: Β45ΜΦ-Λ04



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 4 από 6

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

8004 Μελέτες - εμπειρογνωμοσύνες - έρευνες – αξιολογήσεις Αριθμός  5.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 84.87 (μήνες)

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την Ένταξη της Οριζόντιας Πράξης "Υποστηρικτικές Μελέτες ΓΓΕΤ για υλοποίηση Δράσεων Ερευνας, Τεχνολογίας, 

Καινοτομίας & Ανάπτυξης (ΕΤΑΚ) στο ΕΣΠΑ & στην Προγραμματική Περίοδο 2014-2020"  ως εξής: 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης και στο Φύλλο αξιολόγησης 

Πράξης.

38. Το με αρ. πρωτ. 5866/1518/A2/12.11.2012 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑΕ για την επιλογή της πράξης για ένταξη και το με αρ. 

πρωτ. 15052/16.11.2012 και με αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 5966/1546/Α2/16.11.2012 υπογεγραμμένο από το Δικαιούχο Σύμφωνο 

Αποδοχής Όρων.

39. Την με αρ. πρωτ. 6230/Α2/1588/29.11.2012  εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ή Ενδιάμεσης Διαχειριστικής 

Αρχής για την ένταξη της πράξης.

390305 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 3. Δικαιούχος:

10115004 4. Κωδικός Δικαιούχου:

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΕ ΑΞΟΝΕΣ / ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

03 Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα
09 Μακεδονία - Θράκη
09 Μακεδονία - Θράκη
11 Κρήτη & Νήσοι Αιγαίου
12 Θεσσαλία - Στερεά Ελλάδα - 

Ήπειρος
13 Αττική

Επιχειρησιακό       

Πρόγραμμα      

Άξονας    Προτεραιότητας   Ποσοστό  

(%)

MIS επι μέρους 

Πράξης

05 Tεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής

10 Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής ΠΚΜ-ΠΔΜ
10 Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής ΠΚΜ-ΠΔΜ
12 Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής-Νότιο Αιγαίο
11 Τεχνική υποστήριξη εφαρμογής Στερεάς Ελλάδας

05 Τεχνική Στήριξη Εφαρμογής

 56.80

 15.20
 3.20
 0.90
 3.10

 20.80

390305001

390305002
390305003
390305004
390305005

390305006

Επιλέξιμη δημόσια 

δαπάνη από Ε.Π.            

 242,536.00

 64,904.00
 13,664.00

 3,843.00
 13,237.00

 88,816.00

Ε0138

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΣΕ01380025

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΟ 
ΕΣΠΑ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2014 - 2020

 6. Παραδοτέα πράξης: Μελέτες και εμπειρογνωμοσύνες

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

ΑΔΑ: Β45ΜΦ-Λ04



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 5 από 6

Άμεσες Δαπάνες
 427,000.00

ΣΥΝΟΛΑ  427,000.00  427,000.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 353,970.73
 73,029.27

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

O Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ

Γεώργιος Γιαννούσης

Βάση 
Παραστατικων

 427,000.00Σύνολο (1)  427,000.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 427,000.00 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  427,000.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  427,000.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

1: Πληρωμές που έχουν πραγματοποιηθεί στο
    Π.Δ.Ε. και αφορούν Π/Υ (1) (της πράξης ΕΣΠΑ)
     (ποσό σε ευρώ)

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  427,000.00 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η προτεινόμενη πίστωση έτους 2012 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 15,000.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0133

Φορέας Σ.Α.: 1010700

ΚΩΔ. Πράξης Σ.Α.: 2003ΣΕ01330010

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0138
Φορέας ΣΑ: 1013300
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΣΕ01380025
(νέο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 

ΑΔΑ: Β45ΜΦ-Λ04



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 6 από 6

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ ΑΔΑ: Β45ΜΦ-Λ04


